II, "d" e 65, §8° todos da Lei n.º 8.666, de 21.06.1993 - Arts 53 e 61 da Instrução
Normativa n° 05 de 26.05.2017, e também na Cláusula Segunda e Sexta do
Contrato Nº 279/2022.
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO
3.1. Devido ao reajuste de 5,03145%, o valor para os 20 (vinte) meses deste
Contrato passa dos atuais R$ 693.766,58 (seiscentos e noventa e três mil
setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) para R$ 728.675,66
(setecentos e vinte e oito mil seiscentos e setenta e cinco reais e sessenta e seis
centavos).
3.2. O valor mensal estimado é de R$ 36.433,78 (trinta e seis mil
quatrocentos e trinta e três reais e setenta e oito centavos).
4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo correrá à conta de
créditos orçamentários consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UGR
39252/393028; Programa de Trabalho nº 26122003220000001;